UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /SKHĐT-KTN

V/v báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - UBND huyện Bình Sơn;

 - UBND thị xã Đức Phổ.

Thực hiện Quyết định số 1141/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 về việc

phân khai kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách địa phương năm

2021 (vốn sổ xố kiến thiết) thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới, trong đó, UBND tỉnh yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư “hỗ trợ,

hướng dẫn UBND huyện Bình Sơn, UBND thị xã Đức Phổ tổ chức triển khai

thực hiện các dự án nhằm hoàn thành mục tiêu các xã đạt chuẩn nông thôn

mới năm 2021, kịp thời báo cáo UBND tỉnh các khó khăn, vướng mắc”.

Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh về tình hình triển khai thực hiện các

dự án được phân bổ vốn theo Quyết định số 1141/QĐ-UBND, nhằm đảm bảo

hoàn thành mục tiêu các xã về đích nông thôn mới năm 2021, Sở Kế hoạch và

Đầu tư đề nghị UBND huyện Bình Sơn, UBND thị xã Đức Phổ khẩn trương

báo cáo một số nội dung sau:

1. Tình hình triển khai thực hiện Quyết định số 1141/QĐ-UBND ngày

03/8/2021 của UBND tỉnh đến ngày 31/8/2021, cụ thể:

- Việc hoàn thành thủ tục đầu tư các dự án theo quy định của Luật Đầu

tư công, tình hình giải ngân, thanh toán vốn (nếu có).

- Khả năng huy động vốn đối ứng của địa phương thực hiện các dự án

của Chương trình theo Nghị quyết số 19/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020

của HĐND tỉnh Quảng Ngãi.

- Dự kiến thời gian khởi công, hoàn thành công trình, dự án.

2. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

3. Đề xuất, kiến nghị.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Đề nghị các địa phương tổng hợp các nội dung nêu trên, gửi về Sở Kế

hoạch và Đầu tư trước ngày 07/9/2021.

2

Kính mong sự quan tâm, phối hợp của các địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- UBND các xã: Bình Chánh, Bình Hải,

Bình Thuận; Phổ Nhơn, Phổ Khánh;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu VT, KTN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Bắc

		2021-09-01T14:20:47+0700

		2021-09-01T14:22:17+0700

		2021-09-01T14:22:17+0700

		2021-09-01T14:22:17+0700